1

от  28.05.2024 г.                                                                                  №  22

О внесении изменений в постановление администрации Попереченского сельского
поселения от 19.12.2018 г. № 69 «Об утверждении Проекта устройства

общественных кладбищ, расположенных на территории Попереченского сельского
поселения».

На основании Федерального закона №  8-ФЗ от  12.01.1996  «О погребении и
похоронном деле»;  Федерального закона от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от  28.06.2011  №84  «Об утверждении СанПиН  2.1.2882-11
«Гигиенические требования к размещению,  устройству и содержанию кладбищ,
зданий и сооружений похоронного назначения»»;  Устава Попереченского
сельского поселения,  администрация Попереченского сельского поселения
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Попереченского сельского поселения
от 19.12.2018 г. № 69 «Об утверждении Проекта устройства общественных
кладбищ, расположенных на территории Попереченского сельского
поселения» следующие изменения:
А) продлить срок реализации проекта до 2026 года.

           Б) Часть 5 Проекта изложить в новой редакции:
«5. Выполнение мероприятий по устройству имеющихся и функционирующих
на территории поселения кладбищ.

Мероприятие
Количество, период проведения работ

х. Поперечный х. Бударка пос. Рассвет

Строительство
туалетов

1 ед. - имеется 1 ед. – 2023 г. 1 ед. – 2023 г.

Ограждение (ремонт,
покраска ограждения)
территории кладбища

S- 573 кв.м
ежегодно по мере

надобности

S- 342 кв.м
ежегодно по мере

надобности

S- 273 кв.м
ежегодно по мере

надобности
Расчистка от
сухостойных
деревьев,
прореживание

ежегодно по мере
надобности

ежегодно по мере
надобности

ежегодно по мере
надобности

                               АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

Вывоз мусора ежегодно по мере
надобности

ежегодно по мере
надобности

ежегодно по мере
надобности

Очистка подъездных
путей и стоянок
автотранспорта

ежегодно в
зимний период по
мере надобности

ежегодно в
зимний период по
мере надобности

ежегодно в зимний
период по мере

надобности

Закупка и установка
металлических урн
для мусора (для
автовывоза)

1 ед. - имеется 1 ед. - имеется 1 ед. - имеется

Организация
площадок под
мусорные контейнеры

1 ед. - имеется 1 ед. - имеется 1 ед. - имеется

Организация
водоснабжения
(приобретение и
установка емкости под
воду)

1 ед. - имеется 1 ед. - имеется 1 ед. - имеется

Межевание
территории кладбищ

 выполнено выполнено выполнено

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Попереченского
сельского поселения И.Б.Сулейманова